
"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos LibresH

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e institutos

A.N.MA.T

!)ISPOSICIQN N° too&. f)

BUENOSAIRES, 2 3 NOV. 2015

VISTO el Expediente N° 1-47-0000-015148-13-4 del Registro de esta

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica

(ANMAT); Y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma DENTAL MEDRANO S.A., solicita
I

las cancelaciones de los Certificados N°: PM-235-114 PIEZAS DE rylANO y

MOTORES NEUMATICOS marca GDK-ND y ND; PM-235-115 FRESAS DENTALES

DE CARBURO DE TUNGSTENO marca OPERATORIA DENTAL, CIRUGIA BUCAL,

ORTODÓNTICAS,

RADIOGRAFICAS

DE ACABADO, ESPECIALES, VARIAS; PM-235-3 íPLACAS
I

PARA ODONTOLOGIA y ACCESORIOS marca MINIMAX; PM-

235-19 COMPOSITE HÍBRIDO FINO FOTOPOLIMERIZABLEmarca COLTENE; PM-

235-21 CEMENTO COMPOSITE FOTOPOLIMERIZABLE MICROHIBRIDO marca

COLTENE; PM-235-31 BASE PROTECTORADE HIDROXIDO DE CALCIO marca

RECAL; PM-235-44 POLIALQUENOATOVíTREO marca DENSELLGDK; PM-235-45

COMPOSITEDE FOTOCURADODE BAJA CONTRACCION marca BIOSCO; PM-235-

63 MICROAPLICADORES PARA RESINAS Y SELLANTES marca MUCROBRUSH

PLUS, MICROBRUSH SERIE, ULTRABRUSH PLUS, ULTREBRUSH: SERIE,

FLOWTHRU, SMARTBRUSH, MICROTIP y ULTRATIP; PM-235-64 DIQUES PARA

GOMA ODONTOLOGICA marca HYGENIC I HYGENIC FIESTA I ROEKO; PM-235-

92 PASTA ZINQUENÓLICA PARA IMPRESIONES marca PSP ZOE IMPRESSION y

1



"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A,N.MA.T

DISPOSICIúN N° t 0046

PM-235-108 DIENTES ARTIFICIALES marca MAJOR PRODOTTI DENTARI S.p.A.,

de su titularidad.

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 80, Inciso a)

de la Ley NO16.463.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica y la Dirección

Nacional de Productos Médicos han tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las atribuciones conferidas por el Decreto NO

1.490/92, Decreto NO1.886/14 Y Decreto 1.368/15.

Por ello:

ELADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS,ALIMENTOS Y TECNOLOGÍAMÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Cancélase los N°: PM-235-114 PIEZAS DE MANO Y MOTORES

NEUMATICOS marca GDK-ND y ND; PM-235-115 FRESAS DENTALES DE

CARBURO DE TUNGSTENO marca OPERATORIA DENTAL, CIRUGIA BUCAL,

ORTODÓNTICAS, DE ACABADO, ESPECIALES, VARIAS; PM-235-3 PLACAS

RADIOGRAFICAS PARA ODONTOLOGIA y ACCESORIOS marca MINIMAX; PM-

235-19 COMPOSITE HÍBRIDO FINO FOTOPOLIMERIZABLEmarca COLTENE; PM-

235-21 CEMENTO COMPOSITE FOTOPOLIMERIZABLE MICROHIBRIDO marca

2



"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.,W,A.T

DISPOSICIúN N° 10046

COLTENE; PM-235-31 BASE PROTECTORADE HIDROXIDO DE CALCIO marca

RECAL; PM-235-44 POLIALQUENOATOVíTREO marca DENSELLGDK; PM-235-45

COMPOSITEDE FOTOCURADODE BAJA CONTRACCION marca BIOSCO; PM-235-

63 MICROAPLICADORES PARA RESINAS Y SELLANTES marca MUCROBRUSH

PLUS, MICROBRUSH SERIE, ULTRABRUSH PLUS, ULTREBRUSH SERIE,

FLOWTHRU, SMARTBRUSH, MICROTIP y ULTRATIP; PM-235-64 DIQUES PARA

GOMA ODONTOLOGICA marca HYGENIC / HYGENIC FIESTA / ROEKO; PM-235-

92 PASTA ZINQUENÓLICA PARA IMPRESIONES marca PSP ZOE IMPRESSION y

PM-235-108 DIENTES ARTIFICIALES marca MAJOR PRODOTTI DENTARI S.p.A.,

propiedad de ia Arma DENTALMEDRANOS.A., de acuerdo con lo dispuesto por el

Articulo 8°, inciso a) de la Ley NO16.463.

ARTÍCULO 20.- Regístrese; gírese a la Dirección de Gestión de Información

Técnica a sus efectos, por el Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al

interesado y hágase entrega de la copia de la presente Disposición; cumplido,

archívese.

EXPEDIENTEN° 1-47-0000-015148-13-4

DISPOSICIÓN N°

vr

1
10046

3

L'> EO:-.¡~ROO VER NA
~lIB.\,),~1,8 ~'¡¡O1\ NACIONAL

DeCRETON 138812015
A •...• _~t A.T.


	00000001
	00000002
	00000003

